
 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA, ECONOMIA E SOCIOLOGIA 

A.M._______________________________________________________________________________________________________________ 

Campus Universitario “Salvatore Venuta” - Edificio dell’Area Giuridica, Economica e delle Scienze Sociali  
 Viale Europa in Germaneto – 88100 Catanzaro 

Prot. n. 568 

PROVVEDIMENTO N° 10 

LA DIRETTRICE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 657 del 04.07.2011 e da ultimo 

modificato con D.R. n. 305 del 07.03.2023; 

VISTO  il vigente Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di 

insegnamento e di didattica integrativa nonché di attività di tirocinio guidato ai 

sensi della Legge 240/2010; 

VISTO  il vigente Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di 

attività di ricerca, emanato con decreto rettorale n. 686 del 13 luglio 2011 (da 

ultimo modificato con decreto rettorale n. 825 dell’11 giugno 2024; 

VISTO  l’Accordo stipulato in data 9 aprile 2025 fra il Consiglio Regionale della 

Calabria, Co.re.Com Calabria e l’UMG avente ad oggetto lo sviluppo e 

l'implementazione del progetto “Corecom Academy in Tour”; 

VISTA la Manifestazione di interesse per la costituzione di una short list finalizzata 

all’affidamento degli incarichi di docenza, seminariali e di workshop 

nell’ambito del suddetto Progetto da svolgersi presso istituti di istruzione 

secondaria inferiore (Provvedimento n. 91 del 17.11.2025 - Prot. n° 3611) 

affissa all’albo del DiGES e pubblicata sul sito dell’Ateneo all’indirizzo 

https://web.unicz.it/it/category/bandi-ateneo dal 18.11.2025; 

VISTO il verbale del Comitato di indirizzo per l’attuazione del Progetto, riunitasi in 

modalità telematica in data 26 gennaio 2026; 

ACCERTATA la regolarità degli atti amministrativi da parte del RUP; 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di procedere all’approvazione degli atti;  

 

DISPONE 

• sono approvati gli atti della Manifestazione di interesse per la costituzione di una short list 

finalizzata all’affidamento degli incarichi di docenza, seminariali e di workshop nell’ambito del 

Progetto “Corecom Academy in Tour”, da svolgersi presso istituti di istruzione secondaria 

inferiore, di cui al Provvedimento n. 91 del 17 novembre 2025; 

• sono utilmente inseriti nella short list per l’affidamento degli incarichi di docenza da 

svolgersi presso gli istituti di istruzione secondaria inferiore che hanno aderito al 

Progetto, i seguenti candidati: 

Modulo 1 

Educazione digitale 

- Ciancio Sebastian 

- Elia Valentina 

- Pittelli Roberta 

Modulo 2  

Educazione effettiva-sentimentale 

- Calì Martina 

- Pastorino Grazia 

- Suriano Rossella 

 

 

https://web.unicz.it/it/category/bandi-ateneo


 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA, ECONOMIA E SOCIOLOGIA 

A.M._______________________________________________________________________________________________________________ 

Campus Universitario “Salvatore Venuta” - Edificio dell’Area Giuridica, Economica e delle Scienze Sociali  
 Viale Europa in Germaneto – 88100 Catanzaro 

 

 Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Dipartimento di 

Giurisprudenza, Economia e Sociologia, nella prima adunanza utile. 

 

Catanzaro, 16 febbraio 2026      

   F.to La Direttrice 

  (Prof.ssa Aquila Villella) 

 


